[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________

         № ____________
г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 15.08.2013
№ 3278 «Об утверждении положения

	о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в связи с кадровыми изменениями
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующее изменение: в преамбуле постановления слова: «решением Волгодонской городской Думы от 19.12.2013 №100 «О бюджете города Волгодонска на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами: «решением Волгодонской городской Думы от 27.11.2014 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

2.
Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 исключить слова «в средствах массовой информации и».
2.2. В третьем абзаце пункта 9 слово: «Мэру» заменить словами: «главе Администрации».

2.3. В третьем абзаце пункта 13 слово: «Мэру» заменить словами: «главе Администрации».

2.4. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. Претендентам, прошедшим и не прошедшим отбор, в срок не позднее 5 рабочих дней с момента подписания протокола конкурсной комиссией направляется официальное письменное уведомление. Информация о претендентах, прошедших отбор (далее – участники обучения), размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в разделе «Экономика» - «Поддержка бизнеса» - «Информационная и образовательная поддержка малого и среднего бизнеса» в срок не позднее 5 рабочих дней с момента подписания протокола конкурсной комиссией.».
2.5. Во втором абзаце пункта 17 цифры «70» заменить  цифрами «65».

2.6. В третьем абзаце пункта 17 цифры «30» заменить цифрами «35».

2.7. В приложении 3 к Положению о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, слово: «Мэр» заменить словами: «Глава Администрации».

3.
Внести изменения в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 15.08.2013 № 3278 «Об утверждении положения о порядке предоставления средств местного бюджета на повышение квалификации руководителей и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», изложив его в новой редакции (приложение).

4.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Глава Администрации

города Волгодонска
     А.Н.Иванов
Проект вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма
Администрации города Волгодонска

Приложение

к постановлению Администрации

города Волгодонска

от ____________  №  _______

Приложение 2
к постановлению Администрации

города Волгодонска

от 15.08.2015  №  3278
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору руководителей

и специалистов субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

для обучения на курсах повышения квалификации

Столяр Игорь Владимирович               -   заместитель главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам, председатель конкурсной комиссии

Сон Юлия Валерьевна                          -
начальник отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска, заместитель председателя конкурсной комиссии

Нездолина Алена Александровна       -    главный  специалист отдела экономического развития, малого предпринимательства и туризма Администрации города Волгодонска, секретарь конкурсной комиссии

Калинина Валентина Николаевна       -
начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города Волгодонска

Кузнецова Анна Алексеевна                -
генеральный директор
ООО КЦ «Партнер-Консалтинг»
(по согласованию)
Управляющий делами

                   И.В. Орлова

PAGE